联系地址 北京市昌平区昌盛路 18 号 北京市昌平区昌盛路 18 号

电话 010-51508699 010-51508699

传真 010-51508661 010-51508661

电子信箱 cfx@css.com.cn zdm@css.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元   币种:人民币

中国软件与技术服务股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 - 2 -

项目 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减（%）

总资产 1,898,223,349.89 1,663,224,776.13 14.13

所有者权益 515,993,009.45 520,474,315.73 -0.86

每股净资产 3.20 3.23 -0.86

  报告期（1-6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（%）

营业利润 38,473,679.09 28,928,094.47 33.00

利润总额 60,010,409.77 38,655,792.65 55.24

净利润 26,588,717.40 17,947,463.74 48.15

扣除非经常性损益后的净利润 18,334,328.80 17,984,273.58 1.95

基本每股收益 0.16 0.11 48.15

稀释每股收益 0.16 0.11 48.15

净资产收益率（%） 5.15 3.71 增加 1.44 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -137,925,317.55 -94,293,874.58 -46.27

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.86   -0.58 -46.27

2.2.2 非经常性损益项目
√适用   □不适用

单位:元   币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 9,634,447.14

除上述各项之外的其他营业外收支净额 143,763.68

合计 9,778,210.82

减：所得税影响额 1,466,731.62

减:少数股东损益影响额 57,090.60

合计 8,254,388.60

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用  √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1  股份变动情况表

√适用   □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

中国软件与技术服务股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 - 3 -

一、有限售条件股

份
89,411,084 55.43 -5,463,018 -5,463,018 83,948,066 52.04

1、国家持股

2、国有法人持股 58,117,205 36.03 0 0 58,117,205 36.03

3、其他内资持股 31,293,879 19.40 -5,463,018 -5,463,018 25,830,861 16.01

 其中：

境内非国有法人

持股

境内自然人持股 31,293,879 19.40 -5,463,018 -5,463,018 25,830,861 16.01

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股

份
71,900,000 44.57 +5,463,018 +5,463,018 77,363,018 47.96

1、人民币普通股 71,900,000 44.57 +5,463,018 +5,463,018 77,363,018 47.96

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 161,311,084 100.00 0 0 161,311,084 100.00

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数  12926 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

中国电子信息产业集

团公司
国有法人 36.03 58,117,205 +58,117,205 58,117,205 0

郭先臣 境内自然人 5.15 8,306,289 0 8,306,289 0

程春平 境内自然人 4.34 7,000,887 0 7,000,887 0

信泰证券有限责任公

司
未知 1.79 2,880,052 +2,880,052 0 未知

尚铭 境内自然人 1.43 2,306,806 0 2,306,806 0

陈世林 境内自然人 1.24 2,002,808 0 2,002,808 0

周进军 境内自然人 1.24 2,002,807 0 2,002,807 0

崔辉 境内自然人 1.15 1,859,751 0 1,859,751 0

申 银 万 国 － 花 旗 －

DEUTSCHE BANK

AKTIENGESELLSCHAFT

未知 0.86 1,384,131 +1,384,131 0 未知

徐洁 境内自然人 0.84 1,359,050 0 1,359,050 0

前十名无限售条件股东持股情况

中国软件与技术服务股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 - 4 -

股东名称
持有无限售条件

股份数量
股份种类

信泰证券有限责任公司 2,880,052 人民币普通股

申银万国－花旗－DEUTSCHE BANK AKTIENGESELLSCHAFT 1,384,131 人民币普通股

冼根霞 554,100 人民币普通股

付弘 502,900 人民币普通股

陶勇 379,400 人民币普通股

山西信托投资有限责任公司－丰收盈富 310,000 人民币普通股

山西信托投资有限责任公司－丰收盈通 300,050 人民币普通股

曹春霞 300,000 人民币普通股

华宝信托投资有限责任公司－集合类资金信托2006年第17号 300,000 人民币普通股

上海中盛投资管理有限公司 275,873 人民币普通股

备注：另有 25,497,453 股股票，因汉唐证券资金交收违约，证券被登记结算系统扣押。

上述股东关联关系或

一致行动关系的说明

前十名股东之间不存在关联关系，不属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动

人；前十名无限售条件股东之间未知是否存在关联关系，未知是否属于《上市公司收

购管理办法》规定的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

√适用   □不适用